

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年8月10日

会社名 株式会社フライングガーデン (コード番号: 3317 JASDAQ)  
 (URL <http://www.fgarden.co.jp/>)  
 代表者 役職名 代表取締役社長  
 氏名 野沢 八千万  
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営企画部長  
 氏名 坂本 明好 (TEL: 0285-30-4129)

1. 財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便的な方法の採用の有無 : 有  
 (内容)  
 ・当社は、財務諸表等の作成基準をベースにしつつ、投資家等の利害関係等の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。
- ② 会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無 : 無
- ③ 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,964	(14.1)	27	(△67.1)	19	(△76.4)	1	(△98.9)
18年3月期第1四半期	1,722	(6.5)	82	(98.6)	81	(151.9)	60	(186.8)
(参考) 18年3月期	7,310	(8.6)	370	(△6.7)	340	(△7.6)	198	(△16.2)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	0	45		—
18年3月期第1四半期	58	00		—
(参考) 18年3月期	177	21		—

- (注) 1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
- 2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。
- 3 期中平均株式数  
 19年3月期第1四半期 1,449,168株  
 18年3月期第1四半期 1,036,845株  
 18年3月期 1,088,799株

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国の経済は、昨年に引き続き輸出企業の収益改善を中心に、活発な設備投資や大学新卒者への求人数がバブル期並に達するなど、景気の回復基調がさらに鮮明となっております。

しかし、外食業界におきましては、客単価の下落には歯止めがかかったものの、ガソリン価格高騰による消費者の外食控えや、天候不順・米国産牛肉の輸入禁止措置・原油高による原材料・光熱費の高騰、景気回復から来る労働力不足とそれに伴う人件費の高騰、新規出店競争等により依然として厳しい状況が続いております。

このような環境のもと当社は、当第1四半期において茨城県ひたちなか市の「海浜公園前店」始めとして3店舗の新規オープンをし、新たに茨城県西部に進出するとともに、既存店の来客数回復につきましても店舗の改装改修を進め、サービス力向上のため40名を超える新入社員の採用や、積極的なパート・アルバイトの募集をするなど既存店のQSCレベルの底上げに取り組んだ結果、当第1四半期までの累計の業績は、売上高1,964百万円、営業利益27百万円、経常利益19百万円、四半期純利益1百万円となりました。

## (2) 財政状態の変動状況

(百万円未満四捨五入)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	4,954	2,174	43.9	1,502	44
18年3月期第1四半期	4,375	1,633	37.3	1,575	19
(参考) 18年3月期	4,893	2,216	45.3	1,833	10

## 【キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満四捨五入)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	58	△127	37	499
18年3月期第1四半期	26	△192	143	429
(参考) 18年3月期	454	△857	481	531

(注) 期末発行済株式数

19年3月期第1四半期 1,449,168株

18年3月期第1四半期 1,037,640株

18年3月期 1,207,640株

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は4,954百万円となり前事業年度末に比べて61百万円の増加となっており、大きな変動はございません。

純資産は2,174百万円となり、前事業年度末に比べて41百万円の減少となりました。この結果自己資本比率は43.9%となりました。

当第1四半期における現金及び現金同等物（以下資金という）は、前事業年度末に比べて32百万円減少し、499百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における営業活動の結果得られた資金は、58百万円となりました。主な要因といたしましては、税引前四半期純利益19百万円、減価償却費69百万円、賞与引当金の増加額39百万円があげられます。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における投資活動の結果使用した資金は、127百万円となりました。主な要因といたしましては、有形固定資産の取得による支出150百万円、無形固定資産の取得による支出21百万円があげられます。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における財務活動の結果得られた資金は、37百万円となりました。主な要因といたしましては、長期借入れによる収入200百万円があげられます。

## (3) 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

(百万円未満四捨五入)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間	4,064	153	76	—	—	—
通期	8,163	360	189	—	30 00	30 00

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成19年3月期中間期及び通期の業績予想につきましては、平成18年5月10日付の平成18年3月期決算短信（非連結）で発表いたしました予想に変更はありません。

（注記）

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料

要約四半期貸借対照表、要約四半期損益計算書、要約四半期キャッシュ・フロー計算書

以上

## (1) 要約四半期貸借対照表

科目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前年同第1四半期 (平成17年6月30日現在)		(参考) 前事業年度末要約 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	876,523		820,525		959,565	
2 売掛金	9,329		5,993		9,980	
3 原材料	29,319		18,354		24,938	
4 前払費用	107,503		85,077		93,032	
5 繰延税金資産	55,025		45,271		40,792	
6 その他	617		12,904		3,204	
流動資産合計	1,078,318	21.8	988,125	22.6	1,131,513	23.2
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	1,714,219		1,470,985		1,679,682	
(2) 構築物	401,160		281,986		357,705	
(3) 機械及び装置	14,867		14,996		14,424	
(4) 車両運搬具	1,054		1,548		1,145	
(5) 器具備品	116,822		91,282		115,202	
(6) 土地	270,763		270,763		270,763	
(7) 建設仮勘定	53,935		34,415		44,635	
有形固定資産合計	2,572,823	51.9	2,165,977	49.5	2,483,559	50.7
2 無形固定資産	180,335		144,239		160,619	
無形固定資産合計	180,335	3.6	144,239	3.3	160,619	3.3
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	26,575		15,129		27,422	
(2) 差入保証金	798,312		762,154		785,105	
(3) 長期前払費用	69,119		70,822		63,186	
(4) 繰延税金資産	63,016		61,571		61,217	
(5) その他	165,920		166,636		180,561	
投資その他の資産合計	1,122,944	22.7	1,076,314	24.6	1,117,494	22.8
固定資産合計	3,876,103	78.2	3,386,532	77.4	3,761,673	76.8
資産合計	4,954,422	100.0	4,374,658	100.0	4,893,187	100.0

科目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前年同第1四半期 (平成17年6月30日現在)		(参考) 前事業年度末要約 (平成18年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	209,503		172,446		224,481	
2 短期借入金	240,000		240,000		240,000	
3 一年以内返済予定長期借入金	480,376		422,260		460,120	
4 未払金	443		41,691		2,268	
5 未払費用	288,633		236,849		269,328	
6 未払役員賞与金	5,000		9,500		—	
7 未払法人税等	39,000		51,000		73,000	
8 未払消費税等	30,243		28,911		23,213	
9 賞与引当金	97,717		89,600		58,934	
10 その他	25,497		17,920		20,588	
流動負債合計	1,416,414	28.6	1,310,179	30.0	1,371,935	28.0
II 固定負債						
1 長期借入金	1,185,401		1,260,600		1,131,200	
2 退職給付引当金	46,168		42,961		43,335	
3 役員退職慰労引当金	114,200		108,700		112,700	
4 その他	17,900		19,220		18,230	
固定負債合計	1,363,669	27.5	1,431,481	32.7	1,305,465	26.7
負債合計	2,780,083	56.1	2,741,661	62.7	2,677,400	54.7
(資本の部)						
I 資本金	—	—	358,900	8.2	579,900	11.8
II 資本剰余金	—	—	275,420	6.2	496,182	10.1
III 利益剰余金	—	—	998,309	22.8	1,136,112	23.2
IV その他有価証券評価差額金	—	—	2,498	0.1	7,580	0.2
V 自己株式	—	—	△2,130	△0.0	△3,987	△0.1
資本合計	—	—	1,632,997	37.3	2,215,786	45.3
負債及び資本合計	—	—	4,374,658	100.0	4,893,187	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	579,900	11.7	—	—	—	—
2 資本剰余金	496,182	10.0	—	—	—	—
3 利益剰余金	1,095,584	22.1	—	—	—	—
4 自己株式	△4,659	△0.1	—	—	—	—
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	7,330	0.1	—	—	—	—
純資産合計	2,174,338	43.9	—	—	—	—
負債及び純資産合計	4,954,422	100.0	—	—	—	—

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

## (2) 要約四半期損益計算書

科目	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前年同第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		(参考) 前事業年度要約 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 売上高	1,964,424	100.0	1,722,002	100.0	7,310,116	100.0
II 売上原価	611,431	31.1	526,100	30.6	2,234,193	30.6
売上総利益	1,352,992	68.9	1,195,902	69.4	5,075,923	69.4
III 販売費及び一般管理費	1,326,000	67.5	1,113,972	64.6	4,705,614	64.4
営業利益	26,992	1.4	81,930	4.8	370,309	5.1
IV 営業外収益	2,651	0.1	6,721	0.4	13,957	0.2
V 営業外費用	10,582	0.5	7,928	0.5	44,758	0.6
経常利益	19,061	1.0	80,723	4.7	339,508	4.6
VI 特別利益	—	—	—	—	476	0.0
VII 特別損失	22	0.0	—	—	521	0.0
税引前四半期(当期)純利益	19,039	1.0	80,723	4.7	339,464	4.6
税金費用	18,385	0.9	20,583	1.2	141,521	1.9
四半期(当期)純利益	653	0.1	60,140	3.5	197,943	2.7

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。

## (3) 要約四半期キャッシュ・フロー計算書

科目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)	前年同第1四半期 (平成17年6月30日現在)	(参考) 前事業年度末要約 (平成18年3月31日現在)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税引前四半期(当期)純利益	19,039	80,723	339,464
減価償却費	68,716	57,735	279,603
投資有価証券評価損	—	—	521
賞与引当金の増加額	38,783	33,631	2,965
退職給付引当金の増加額	2,832	1,005	1,379
役員退職慰労引当金の増加額	1,500	1,300	5,300
受取利息及び受取配当金	△165	△919	△1,015
新株発行費用	—	—	9,714
支払利息	6,895	6,830	29,878
投資有価証券売却損益	22	—	△476
売上債権の増減額	651	1,804	△2,182
たな卸資産の増減額	△4,381	△234	△6,818
前払費用の減少額	△14,470		△15,915
仕入債務の増減額	△15,422	△26,647	25,388
未払費用の増加額	16,168	6,687	39,766
未払消費税等の増減額	7,029	△7,331	△13,029
その他	9,646	△23,107	8,921
小計	136,844	131,477	703,462
利息及び配当金の受取額	165	919	1,015
利息の支払額	△6,895	△6,830	△29,791
法人税等の支払額	△72,548	△99,775	△220,931
営業活動によるキャッシュ・フロー	57,566	25,790	453,754
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金の預入による支出	△93,000	△99,000	△388,000
定期預金の払戻による収入	144,000	144,000	396,000
有形固定資産の取得による支出	△150,978	△204,050	△760,495
無形固定資産の取得による支出	△21,498	△16,642	△46,602
投資有価証券の取得による支出	△299	△299	△4,993
投資有価証券の売却による収入	706	—	888
差入保証金の増加による支出	△25,533	△9,000	△70,454
差入保証金の減少による収入	12,326	10,896	49,400
その他	7,069	△18,115	△32,527
投資活動によるキャッシュ・フロー	△127,207	△192,210	△856,784
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
長期借入れによる収入	200,000	275,000	655,000
長期借入の返済による支出	△125,543	△100,340	△571,880
株式発行による収入	—	—	432,047
自己株式の取得による支出	△671	△705	△2,563
配当金の支払額	△36,187	△31,110	△31,110
財務活動によるキャッシュ・フロー	37,597	142,843	481,494
<b>IV 現金及び現金同等物の増減額</b>	△32,042	△23,575	78,464
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	531,065	452,601	452,601
<b>VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高</b>	499,023	429,025	531,065

(注) 上記の金額は千円未満を切り捨てて記載しております。